



**DET KONGELIGE  
JUSTIS- OG BEREDSKAPSDEPARTEMENT**

*Justis- og beredskapsministeren*

Dagligvareleverandørenes forening  
Hovedorganisasjonen Virke  
NHO mat og drikke  
NHO service og handel  
Sjømat Norge

Deres ref.

Vår ref.  
20/1382 - KKO

Dato  
25.03.2020

## **Henvendelse om nye bortvisningsregler på grunn av koronasituasjonen**

Jeg viser til deres henvendelse av 18. mars 2020 vedrørende de nye reglene om bortvisning av utlendinger uten oppholdstillatelse i Norge av hensyn til folkehelsen, og hvordan den enkelte skal kunne dokumentere at vedkommende omfattes av et av unntakene, slik at han/hun likevel kan reise inn i Norge.

Innledningsvis vil jeg understreke at i dagens situasjon er det helt essensielt at vi klarer å begrense spredningen av Covid-19. I tillegg til de tiltakene som er iverksatt for å begrense spredningen i Norge, er det også viktig å begrense ytterligere overføring av Covid-19 fra utlandet. Jeg har forståelse for at de innførte tiltakene kan være krevende for næringslivet. Det er viktig for regjeringen at vi finner den riktige balansen mellom hensynet til smittevern og andre viktige samfunnshensyn, og disse avveiningene er noe vi jobber med kontinuerlig.

Når det gjelder spørsmålet dere reiser om hvordan den enkelte skal kunne dokumentere at vedkommende faller inn under et av unntakene fra bortvisningsreglene, så vil jeg vise til at det i ikrafttredelsesrundskrivet til forskriften, G-05/2020 – *Revidert rundskriv om ikrafttredelse av forskrift om bortvisning mv. av utlendinger uten oppholdstillatelse i riket av hensyn til folkehelsen*, i punkt 5 står følgende: «Den enkelte utlending må ved behov kunne sannsynliggjøre at vedkommende faller inn under ett av de aktuelle unntakene».

I noen av unntakene fra bortvisningsreglene er det krav om at det fremlegges nærmere spesifiserte dokumenter. Dette vil være tilfellet der unntakene eksplisitt er knyttet til konkrete dokumenttyper, som f.eks. identitetskort for sjømann.

Arbeidsforhold kan dokumenteres med en bekreftelse fra arbeidsgiver. Utlendinger som er strengt nødvendige for å kunne opprettholde forsvarlig drift av kritiske samfunnsfunksjoner og for å ivareta befolkningens grunnleggende behov, kan f.eks. ha med seg skriftlig bekreftelse fra den virksomheten som har behov for vedkommendes tilstedeværelse i Norge.

Det er uklart hvordan situasjonen utvikler seg, og den endrer seg raskt. Regelverket for bortvisning ble endret 18. mars, og det kan igjen bli gjenstand for hurtige endringer og tilpasninger. Jeg vil ta med meg deres innspill og vurdere om kravet til dokumentasjon er noe som bør synliggjøres bedre i regelverket.

Med hilsen



Monica Mæland

**Kopi til:**

Landbruks- og matdepartementet

Nærings- og fiskeridepartementet